
 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 25/25 Č. j.: TEL-434/2025-Bí. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0MR7S 
                                                                                                                                                                 

Stránka 1 z 5 
 

Zápis č. 25/2025 

o průběhu 25. zasedání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 3. dubna 2025 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Telnici 

1 Zahájení  

1.1 Předsedající zahájila zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin. Na začátku zasedání bylo přítomno 10 
členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na počátku zasedání zastoupena 1 občankou. Předsedající přivítala 
přítomné členy zastupitelstva obce i zástupce veřejnosti a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dnů a to od 26. března 2025, sejmuta bude 4. dubna 2025.  
Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Veronika Slezáková, Marek Sklenář).   
 
1.2 Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, 
že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo obce je usnášení schopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 Sb. (omluven Martin 
Ondrouch). 
 
1.3. Starostka určuje zapisovatelkou Bohumilu Hrazdírovou. 

 
2 Úvodní část jednání 

2.1 Projednání programu zasedání 
Předsedající předložila k projednání zveřejněný návrh programu zasedání ZOT jak následuje:  
  1 Zahájení zasedání 

2 Úvodní část jednání  

  3 Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

     na pozemcích parc. č. 699, 1147, 1148, 1149 v k. ú Telnice u Brna  

  4 Dodatek č. 1 k pojištění podnikatelů TREND 

  5 Stanovy svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

  6 Dodatek č. 1. ke smlouvě o spolupráci DIMATEX CS spol. s r.o.  

  7 Žádost o finanční podporu opravy fasády telnické fary - farnost  

     Telnice 

  8            Žádost o dotaci z rozpočtu obce Telnice - T. J. Sokol Telnice 

  9 Žádost o příspěvek na činnost - Troopers 

  10 Žádost o příspěvek na činnost - HC Tygři Moutnice 

    Různé   

Starostka obce navrhla doplnění bodu programu před bod různé  

    11 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu  

    12 Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru 

     
Návrh usnesení č. 25/2.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program zasedání.  

Hlasování o návrhu usnesení č. 25/2.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/2.1 bylo přijato. 
 

2.2 Určení ověřovatelů zápisu 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 25/25 Č. j.: TEL-434/2025-Bí. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0MR7S 
                                                                                                                                                                 

Stránka 2 z 5 
 

Předsedající určila ověřovateli zápisu Romanu Vymazalovou a Jana Dudáka, kteří s určením projevili souhlas.  
 

2.3 Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání ZOT  
Proti zápisu nebyly uplatněny žádné námitky. 
 
2.4 Kontrola plnění usnesení  
24/3  Podepsat směnnou smlouvu mezi obcí Telnice a manžely Jiřím a Janou Královými týkající se 

pozemků parc. č. 826, parc. č. 827, parc. č. 828, parc. č. 992/27 a parc. č. 832/1.  - splněno 
24/6 Podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene se společností EG.D, s.r.o., IČ: 210 55 050 - splněno 

24/7  Podepsat dohodu o ukončení nájmu obecního pozemku s panem Františkem Štefke, bytem      

             Masarykovo náměstí 6, 664 59 Telnice - splněno 

 
3 Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 699, 1147, 
1148, 1149 v k.ú. Telnice u Brna 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti na pozemcích parc. č. 699, 1147, 1148, 1149, vše vodní plocha, v k. ú Telnice u Brna, ve vlastnictví 
státního podniku Povodí Moravy, s. p., IČ: 70890013. V rámci stavby II/380 Telnice průtah budou na části 
těchto pozemků umístěny dva výpustní objekty dešťové kanalizace a vedení veřejného osvětlení. Celková 
výměra předmětu nájmu je 90 m2 za cenu 1746 Kč/rok, do 12 měsíců od vydání kolaudačního rozhodnutí 
uzavřou smluvní strany na výzvu nájemce smlouvu o služebnosti.  
 
Návrh usnesení č. 25/3 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti na pozemcích parc. č. 699, 1147, 1148, 1149, vše vodní plocha, v k. ú Telnice u Brna, ve 
vlastnictví státního podniku Povodí Moravy, s. p., IČ: 70890013. 
Hlasování o návrhu usnesení č. 25/3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/3 bylo přijato. 
 
4 Dodatek č. 1 k pojištění podnikatelů TREND 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatek č. 1 k pojištění podnikatelů TREND, který upravuje výši 

pojistného v souvislosti s navýšení bezpečnostního limitu na poště Partner v Telnici. Limit byl navýšen 

z důvodu redukce termínů výplaty důchodů.  

Návrh usnesení č. 25/4 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pojištění podnikatelů TREND. 
Hlasování o návrhu usnesení č. 25/4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/4 bylo přijato. 

 
5 Stanovy svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo stanovy svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko,  
IČ: 49458833. 
 
Návrh usnesení č. 25/5  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje stanovy svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, 
 IČ: 49458833. 
Hlasování o návrhu usnesení č. 25/5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/5 bylo přijato. 
 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 25/25 Č. j.: TEL-434/2025-Bí. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0MR7S 
                                                                                                                                                                 

Stránka 3 z 5 
 

6 Dodatek č. 1. ke smlouvě o spolupráci DIMATEX CS spol. s r.o. 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 1. ke smlouvě o spolupráci ze dne 9.7. 2021 se 
společností DIMATEX CS spol. s r.o., IČ: 43224245. Dodatek upravuje místo plnění smlouvy o spolupráci 
a výši platby za převzetí textilního odpadu.  
 
Návrh usnesení č. 25/6 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření dodatku č. 1. ke smlouvě o spolupráci ze dne 9.7. 2021 se 

společností DIMATEX CS spol. s r.o., IČ: 43224245. 

Hlasování o návrhu usnesení č. 25/ 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/6 bylo přijato. 
 
7 Žádost o finanční podporu opravy fasády telnické fary - farnost Telnice 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Římskokatolické farnosti Telnice, IČ: 65266234, o finanční 
podporu opravy fasády telnické fary II. a III. fáze. Celkové náklady přesáhnou částku 600 000 Kč. Výše 
požadované podpory je 200 000 Kč. Částka bude farnosti poskytnuta formou účelového daru. 
 

Návrh usnesení č.25/7 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí účelového daru Římskokatolické farnosti Telnice, 

IČ: 65266234, ve výši 200 000 Kč.  

Hlasování o návrhu usnesení č. 25/7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/7 bylo přijato. 
  

8 Žádost o dotaci z rozpočtu obce Telnice - T. J. Sokol Telnice 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Telnice, IČ: 18565786, o dotaci 
z rozpočtu obce Telnice na činnost v roce 2025 ve výši 330 000 Kč. Starostka informovala, že byl 8.3.2025 
zvolen nový výbor spolku. 
 
Leona Bímová a Marek Sklenář před hlasováním ohlásili střet zájmů. 
 
Návrh usnesení č. 25/8  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice Tělocvičné jednotě Sokol 

Telnice, IČ: 18565786, na činnost v roce 2025 ve výši 330 000 Kč.  

Hlasování o návrhu usnesení č. 25/ 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/8 bylo přijato. 
 
9 Žádost o příspěvek na činnost – Troopers, z.s. 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Žádost o příspěvek florbalového klubu SK Troopers, z.s., IČ: 07869258, 
na činnost v roce 2025 ve výši 35 000 Kč. Částka bude klubu poskytnuta formou účelového daru. 
 
Návrh usnesení č. 25/9 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje příspěvek na činnost SK Troopers z.s., IČ: 07869258, ve výši  
35 000 Kč. 
Hlasování o návrhu usnesení č. 25/ 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/9 bylo přijato. 
 

10 Žádost o příspěvek na činnost – HC Tygři Moutnice spolek 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 25/25 Č. j.: TEL-434/2025-Bí. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0MR7S 
                                                                                                                                                                 

Stránka 4 z 5 
 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost HC Tygři Moutnice spolek, IČ: 09798919, o příspěvek na 
činnost ve vši 50 000 Kč. 
 
Návrh usnesení č. 25/10 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje příspěvek na činnost HC Tygři Moutnice spolek, IČ: 09798919, ve výši 

50 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení č.25/ 10: pro 0 hlasů, proti 10, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/10 nebylo přijato. 
 
11 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu předložený  
městem Újezd u Brna, IČ: 00282740, jako zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola Újezd u Brna, 
okres Brno – venkov, IČ: 70990794. Předmětem dohody je vytvoření společného školského obvodu spádové 
školy k zajištění plnění II. stupně školní docházky. Součástí dohody je stanovení  příspěvku ve výši 10 000 Kč 
na jednoho žáka plnícího povinnou školní docházku na spádové škole.   
 
Návrh usnesení č. 25/11 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu mezi 

městem Újezd u Brna a obcemi Telnice a Žatčany k zajištění plnění II. stupně povinné školní docházky pro 

děti z těchto obcí.  

Hlasování o návrhu usnesení č. 25/ 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/11 bylo přijato. 
 
12 Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o souhlasu k provedení stavebního záměru 
s příspěvkovou organizací kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, IČ: 70932581. Předmětem 
smlouvy je souhlas obce s provedením a provozováním stavby II/380 Telnice průtah na pozemcích ve 
vlastnictví obce Telnice specifikovaných ve smlouvě a záborovém listu, který je přílohou smlouvy.    
   
Návrh usnesení č. 25/12 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje uzavření smlouvy o souhlasu k provedení stavebního záměru 

s příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, IČ: 70932581. 

Hlasování o návrhu usnesení č. 25/ 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/12 bylo přijato. 
 
Různé 

• Informace o přípravách stavby II/308 Telnice průtah – probíhají jednání se Správou a údržbou 
silnic ohledně podílu obce na úhradách na jednotlivých stavebních objektech, obec jako jeden ze 
stavebníků bude uzavírat s občany smlouvy o dočasných záborech pozemků. 

• Sportovní hala – Národní sportovní agentura dosud zpracovává žádosti, předpokládá se, že 
rozhodnutí budeme znát koncem tohoto pololetí. 

• Proběhl audit hospodaření obec, byly odstraněny nedostatky – zveřejnění smluv nad 500 000 Kč 
na profilu zadavatele. Návrh závěrečného účtu bude vyvěšen a schvalovat se bude na dalším 
zastupitelstvu.  

• Příspěvek na provoz školy ve výši 434 000 Kč představuje ¼ celkového schváleného rozpočtu. 

• Informace o situaci v ZŠ – nárůst počtu žáků, zpracování studie půdní vestavby. 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 25/25 Č. j.: TEL-434/2025-Bí. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0MR7S 
                                                                                                                                                                 

Stránka 5 z 5 
 

• Byl zpracován projekt na odstranění hospodářského stavení ve dvoře hasičské zbrojnice. 

• Informace o přípravě investiční akce EGD – uložení kabelu VN do pozemku p.č. 3061 – chodník 
mezi obcí a nádražní čtvrtí. 

• Navrácení lávky přes potok – upravena do původní podoby. 

• Opravy v budově myslivny - proběhnou svépomocí dle nabídky myslivců. 

• Oprava hráze rybníka bude řešena v následujícím týdnu. 

• Kácení stromů v parku na Palackého proběhlo, prořezy topolů u parkoviště za sokolovnou 
proběhnou v následujícím týdnu. 

• Úklidová akce „Ukliďme Telnici“ - i přes nepřízeň počasí se zúčastnilo asi 30 lidí. 

• Proběhla revize dětských hřišť, následovat bude odstranění závad, je třeba pořešit povrch hřiště 
u rybníka, který již není v dobrém stavu.  

 

V diskusi bylo navrženo dotázat Správu a údržbu silnic, zda by kromě děr v silnici nemohlo dojít k opravě 
krajnice silnice ve směru do Nádražní čtvrti. 

Petr Gabrhel navrhnul schůzku s EGD k pokládání el. vedení do země v Nádražní čtvrti, kde nebyl v poslední 

době zaznamenán žádný posun. 

 
Dále Marek Sklenář v souvislosti se změnou zákona navrhl aktualizovat pravidla k zadávání veřejných zakázek 
- zvýšení limitů u jednotlivých druhů veřejných zakázek. 
 
Z veřejnosti se dotázala paní Eva Kořalníková, členka Napoleonské společnosti, zda by zastupitelstvo 
s ohledem na 220 let výročí Bitvy tří císařů nezvážilo umístění památečních desek na budovu restaurace 
u Laštůvků, kde byla v období bitvy tvrz, ve které byl umístěn lazaret pro napoleonské vojáky, případně na 
budovu fary, kde se zastavil Napoleon k odpočinku. Majitel budovy restaurace jí sdělil, že by nebyl proti 
umístění. Zastupitelé se po předložení konkrétního návrhu paní Kořalníkovou budou touto otázkou zabývat. 
Také by bylo vhodné případnou realizaci sladit s informačními prvky, které jsou již v obci umístěny. 

 

Předpokládaný termín příštího zasedání zastupitelstva obce: středa 21. května 2025 v 18:00 hodin. V případě 

potřeby svolá starostka zasedání zastupitelstva obce operativně v jiném termínu. 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:00 hodin. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů 
zastupitelstva – viz příloha č. 1 zápisu – prezenční listina.  
 
 

Ověřovatelé  Romana Vymazalová                  …………………………………………….. 

   Jan Dudák                      ……………………………………………… 

Starostka:              Leona Bímová     ………………………………………………  


